TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	VIỆT NAM
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	--------------------
	----------------------------------------------------

	Số: 738/TLĐ
V/v: thực hiện chế độ công tác phí
	Hà Nội, ngày  26   tháng  4  năm 2005

Căn cứ Thông tư số 118/2004/TT-BTC ngày 08/12/2004 của Bộ Tài chính Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị đối với các cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập trong cả nước. Sau khi xin ý kiến của Thường trực Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn LĐVN, Ban Tài chính Tổng Liên đoàn hướng dẫn thêm một số điểm về chế độ công tác phí như sau:

1- Về phụ cấp công tác: Phụ cấp công tác được tính từ ngày cán bộ bắt đầu đi công tác đến khi trở về cơ quan (Bao gồm thời gian đi trên đường, thời gian lưu trú, ngày lễ, ngày nghỉ theo quy định được thanh toán theo mức:

- Mức phụ cấp 25.000 đồng/ngày/người: áp dụng đối với cán bộ, công chức đi công tác trong phạm vi tỉnh, thành phố cách trụ sở cơ quan dưới 20 km.

- Mức 40.000 đồng/người/ngày áp dụng đối với cán bộ, công chức đi công tác trong phạm vi tỉnh, thành phố cách trụ sở cơ quan trên 20 km và đi công tác ngoài phạm vi tỉnh, thành phố trực thuộc TW nơi cơ quan đóng trụ sở.

- Mức phụ cấp 50.000 đồng/ngày/người đối với cán bộ, công chức đi công tác vùng núi cao, biên giới, hải đảo có mức phụ cấp khu vực từ 0,3 trở lên theo Thông tư liên tịch số 11/2005/TTLT-BNV-BLĐTBXH-BTC-UBDT (có phụ lục kèm theo).

2- Cán bộ không thuộc đối tượng được đi công tác bằng phương tiện máy bay theo quy định tại điểm a, khoản 5.1.2, mục 5 (I) Thông tư số 118/2004/TT-BTC, nếu đi công tác bằng phương tiện máy bay được thanh toán bằng giá cước vận tải hành khách công cộng của một trong những phương tiện đường bộ, đường sắt hoặc đường thuỷ phù hợp với tuyến đường cán bộ đi công tác (dùng vé máy bay làm chứng từ thay cho vé của phương tiện được thanh toán).

3- Chế độ phụ cấp công tác theo hướng dẫn này được thực hiện từ ngày 01/4/2005. Các nội dung khác về chế độ công tác phí không nêu trong công văn thực hiện theo Thông tư số 118/2004/TT-BTC ngày 08/12/2003 của Bộ Tài chính./.

	T/L. ĐOÀN CHỦ TỊCH TỔNG LIÊN ĐOÀN LĐVN

TRƯỞNG BAN TÀI CHÍNH

     Đã ký:                Nguyễn Huy Lập